
UCHWAŁA NR XXVI/184/17
RADY MIEJSKIEJ WĄSOSZA

z dnia 14 lutego 2017 r.

w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2016 r. 
poz. 446, 1579 i 1948) oraz art. 206 ust. 1 -3 ustawy  z dnia 14 grudnia 2016r. Przepisy wprowadzające ustawę 
- Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 60) uchwala się, co następuje:

§ 1. Uchwała określa:

1. plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Wąsosz,
 a także granice obwodów publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Wąsosz, na okres od 
1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r., który stanowi załącznik 1 do niniejszej uchwały;

2. plan sieci prowadzonych przez Gminę Wąsosz klas dotychczasowego publicznego gimnazjum 
prowadzonego w szkole podstawowej oraz granice obwodu klas dotychczasowego gimnazjum prowadzonego 
przez Gminę Wąsosz na okres od 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r., który stanowi załącznik 2 do 
niniejszej uchwały;

3. projekt planu sieci publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez gminę Wąsosz, 
a także granice obwodów publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Wąsosz 
od dnia 1 września 2019, który stanowi załącznik 3 do niniejszej uchwały.

§ 2. Publiczne Gimnazjum  im. Henryka Sienkiewicza w Wąsoszu z siedzibą ul. Zacisze 10, 56-210 
Wąsosz, włącza się do Publicznej Szkoły Podstawowej im. Bolesława Chrobrego z siedzibą  Al. 
Niepodległości 10, 56-210 Wąsosz, na następujących  warunkach:

1. Publiczna Szkoła Podstawowa  im. Bolesława Chrobrego w Wąsoszu rozpocznie działalność z dniem 
1 września 2017 r.

2. Kształcenie w klasie I Publicznej Szkoły Podstawowej im. Bolesława Chrobrego w Wąsoszu rozpocznie 
się w roku szkolnym 2017/2018.

3. Publiczne Gimnazjum im. Henryka Sienkiewicza  w Wąsoszu zakończy działalność z dniem 31 sierpnia 
2017 r.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wąsosza.

§ 4. Niniejsza uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez umieszczenie jej na tablicy 
ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miejskiego Wąsosza, Plac Wolności 17, 56 210 Wąsosz, a także na stronie   
Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Wąsosz.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Wąsosza

Jacek Chorostkowski

Id: B0894FE5-5C4B-4BB8-966D-D26B630EF8DB. Podpisany Strona 1



Załącznik 1. Plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Wąsosz, a także granice 

obwodów publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Wąsosz na okres od dnia 1 września 2017 r. 

do dnia 31 sierpnia 2019 r. 

Lp. Nazwa szkoły 

Adres siedziby szkoły, 
adresy ewentualnych innych 

lokalizacji prowadzenia zajęć 

dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych 

Granice obwodu szkoły na: 

rok szkolny 2017/2018 rok szkolny 2018/2019 

1. Publiczna Szkoła Podstawowa  im. 
Bolesława Chrobrego w Wąsoszu. 

Adres siedziby szkoły: 
Al.Niepodległości 10, 56-210 

Wąsosz. 

Adresy innych lokalizacji: 
ul. Zacisze10, 56-210 Wąsosz 

Baranowice, Bełcz Mały, 

Chocieborowice, Czeladź Wielka, 

Gola Wąsoska,Górka Wąsoska, 

Jawor, Kowalowo, Lechitów, 

Marysin, Podmieście, Sądowel, 

Stefanów, Wąsosz, 

Baranowice, Bełcz Mały, 

Chocieborowice, Czeladź Wielka, 

Gola Wąsoska,Górka Wąsoska, 

Jawor, Kowalowo, Lechitów, 

Marysin, Podmieście, Sądowel, 

Stefanów, Wąsosz, 

2. Publiczna Szkoła Podstawowa im. 
Juliana Tuwima w Czarnoborsku. 

Adres siedziby szkoły: 
Czarnoborsko 10, 56-210 Wąsosz. 

Adresy innych lokalizacji: 

Pobiel 75, 56-210 Wąsosz. 
 

Bełcz Górny, Cieszkowice, 

Czarnoborsko, Dochowa, Ruda Mała, 

Rudna Wielka, Sułów Wielki, 

Wiewierz, Wiklina, Zbaków Dolny, 

Zbaków Górny, Bartków, Borowna, 

Kąkolno, Ługi, Młynary, Pobiel, 

Świniary, Unisławice, Wodniki, 

Zubrza. 

Bełcz Górny, Cieszkowice, 

Czarnoborsko, Dochowa, Ruda 

Mała, Rudna Wielka, Sułów Wielki, 

Wiewierz, Wiklina, Zbaków Dolny, 

Zbaków Górny, Bartków, Borowna, 

Kąkolno, Ługi, Młynary, Pobiel, 

Świniary, Unisławice, Wodniki, 

Zubrza. 

3. Publiczna Szkoła Podstawowa im. 
Marii Kownackiej w Płoskach. 

Płoski 4, 56-210 Wąsosz Czaple, Drozdowice Małe, 

Drozdowice Wielkie, Kamień 

Górowski, Kobylniki, Lubiel, 

Ostrawa, Płoski, Wrząca Śląska, 

Wrząca Wielka 

Czaple, Drozdowice Małe, 

Drozdowice Wielkie, Kamień 

Górowski, Kobylniki, Lubiel, 

Ostrawa, Płoski, Wrząca Śląska, 

Wrząca Wielka 

 

 

Id: B0894FE5-5C4B-4BB8-966D-D26B630EF8DB. Podpisany Strona 1



Załącznik 2. Plan sieci prowadzonych przez Gminę Wąsosz klas dotychczasowego publicznego gimnazjum 

prowadzonego w szkole podstawowej  oraz granice obwodu klas dotychczasowego gimnazjum od dnia 1 września 

2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r. 

 

 

Lp. Nazwa szkoły 

Adres siedziby szkoły, 
adresy ewentualnych 

innych lokalizacji 
prowadzenia zajęć 

dydaktycznych, 

wychowawczych i 
opiekuńczych 

Granice obwodu szkoły na 

rok szkolny 2017/2018 rok szkolny 2018/2019 

1. klasy Publicznego Gimnazjum  
im. Henryka Sienkiewicza w 
Wąsoszu  prowadzone w 
Publicznej Szkole Podstawowej 
im. Bolesława Chrobrego w 
Wąsoszu. 

Al. Niepodległości 10, 
56-210 Wąsosz 

Baranowice, Bartków, Bełcz Górny, Bełcz 

Mały, Borowna, Cieszkowice, 

Chocieborowice, Czaple, Czarnoborsko, 

Czeladź Wielka, Dochowa, Drozdowice 

Małe, Drozdowice Wielkie, Gola Wąsoska, 

Górka Wąsoska, Jawor, Kamień Górowski, 

Kąkolno, Kobylniki, Kowalowo, Lechitów, 

Lubiel, Ługi, Marysin, Młynary, Ostrawa, 

Płoski, Pobiel, Podmieście, Rudna Mała, 

Rudna Wielka, Sądowel, Stefanów, Sułów 

Wielki, Świniary, Unisławice, Wąsosz, 

Wiewierz, Wiklina, Wodniki, Wrząca Śląska, 

Wrząca Wielka, Zbaków Dolny, Zbaków 

Górny, Zubrza. 

Baranowice, Bartków, Bełcz Górny, Bełcz 

Mały, Borowna, Cieszkowice, 

Chocieborowice, Czaple, Czarnoborsko, 

Czeladź Wielka, Dochowa, Drozdowice 

Małe, Drozdowice Wielkie, Gola Wąsoska, 

Górka Wąsoska, Jawor, Kamień Górowski, 

Kąkolno, Kobylniki, Kowalowo, Lechitów, 

Lubiel, Ługi, Marysin, Młynary, Ostrawa, 

Płoski, Pobiel, Podmieście, Rudna Mała, 

Rudna Wielka, Sądowel, Stefanów, Sułów 

Wielki, Świniary, Unisławice, Wąsosz, 

Wiewierz, Wiklina, Wodniki, Wrząca Śląska, 

Wrząca Wielka, Zbaków Dolny, Zbaków 

Górny, Zubrza. 

 

 

Id: B0894FE5-5C4B-4BB8-966D-D26B630EF8DB. Podpisany Strona 1



Załącznik 3. Projekt planu sieci publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Wąsosz, 

a także granice obwodów publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Wąsosz od 

dnia 1 września 2019 r. 

Lp. Nazwa szkoły 

Adres siedziby szkoły, 
adresy ewentualnych innych 

lokalizacji prowadzenia zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych i 

opiekuńczych 

Projekt granic obwodu szkoły od 
dnia 1 września 2019 r. 

1. Publiczna Szkoła Podstawowa  im. Bolesława Chrobrego 
w Wąsoszu. 

Adres siedziby szkoły: Al.Niepodległości 
10, 56-210 Wąsosz. 

Adresy innych lokalizacji: ul. Zacisze10, 
56-210 Wąsosz 

Baranowice, Bełcz Mały, 

Chocieborowice, Czeladź Wielka, Gola 

Wąsoska,Górka Wąsoska, Jawor, 

Kowalowo, Lechitów, Marysin, 

Podmieście, Sądowel, Stefanów, 

Wąsosz, 

2. Publiczna Szkoła Podstawowa im. Juliana Tuwima 
w Czarnoborsku. 

Adres siedziby szkoły: 
Czarnoborsko 10, 56-210 Wąsosz. 

Adresy innych lokalizacji: 
Pobiel 75, 56-210 Wąsosz. 

Bełcz Górny, Cieszkowice, Czarnoborsko, 

Dochowa, Ruda Mała, Rudna Wielka, 

Sułów Wielki, Wiewierz, Wiklina, 

Zbaków Dolny, Zbaków Górny, Bartków, 

Borowna, Kąkolno, Ługi, Młynary, Pobiel, 

Świniary, Unisławice, Wodniki, Zubrza. 

3. Publiczna Szkoła Podstawowa im. Marii Kownackiej 
w Płoskach. 

Płoski 4, 56-210 Wąsosz Czaple, Drozdowice Małe, Drozdowice 

Wielkie, Kamień Górowski, Kobylniki, 

Lubiel, Ostrawa, Płoski, Wrząca Śląska, 

Wrząca Wielka. 

 

 

Id: B0894FE5-5C4B-4BB8-966D-D26B630EF8DB. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z 206 ust. 1 - 4 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo
oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 60) Rada gminy podejmuje uchwałę w sprawie projektu dostosowania
sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą - Prawo
oświatowe.

W uchwale określa się:

1)plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez gminę, a także granice obwodów
publicznych szkół podstawowych na okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r.;

2)plan sieci prowadzonych przez gminę klas dotychczasowych publicznych gimnazjów prowadzonych
w szkołach podstawowych oraz granice obwodów klas dotychczasowych gimnazjów prowadzonych przez
gminę na okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r.;

3)warunki włączenia dotychczasowych gimnazjów do publicznych ośmioletnich szkół podstawowych
prowadzonych przez gminę, w tym:

a) dzień rozpoczęcia działalności przez ośmioletnią szkołę podstawową,

b) rok szkolny, w którym rozpoczyna się kształcenie w klasie I ośmioletniej szkoły podstawowej,

c) dzień zakończenia działalności gimnazjum,

4) projekt planu sieci publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez gminę, a także
granice obwodów publicznych ośmioletnich szkół podstawowych od dnia 1 września 2019 r.

W niniejszej uchwale należało wskazać także adresy siedzib szkół oraz adresy innych lokalizacji
prowadzenia zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych. Uchwała może obejmować zmianę
uchwały o sieci przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w zakresie oddziałów przedszkolnych w szkołach
podstawowych.

W załączniku nr 1 do niniejszej uchwały określono plan sieci publicznych szkół podstawowych
prowadzonych przez Gminę Wąsosz, a także granice obwodów publicznych szkół podstawowych na okres
od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r.

W załączniku nr 2 do niniejszej uchwały określono plan sieci prowadzonych przez Gminę Wąsosz klas
dotychczasowego publicznego gimnazjum prowadzonego w Publicznej Szkole Podstawowej w Wąsoszu
oraz granice obwodu klas dotychczasowego gimnazjum od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia
2019 r.

W załączniku nr 3 określono projekt planu sieci publicznych ośmioletnich szkół podstawowych
prowadzonych przez Gminę Wąsosz, a także granice obwodów publicznych ośmioletnich szkół
podstawowych prowadzonych przez Gminę Wąsosz od dnia 1 września 2019 r.

Na terenie gminy funkcjonowały będą trzy publiczne szkoły podstawowe prowadzone przez Gminę
Wąsosz tj.: PSP W Wąsoszu; PSP w Płoskach i PSP w Czarnoborsku.

W projekcie uwzględniono likwidację Publicznej Szkoły Podstawowej w Pobielu, która była szkołą
o strukturze organizacyjnej kl. I-III, punkt przedszkolny, oddział przedszkolny. Obwód tejże szkoły został
w całości włączony do obwodu Publicznej Szkoły Podstawowej w Czarnoborsku z tym, że dzieci
zamieszkałe na terenie obwodu zlikwidowanej szkoły w Pobielu będą kontynuowały naukę w budynku po
zlikwidowanej szkole. Warunki nauki i odległość od miejsca zamieszkania dla w/w dzieci nie ulegnie więc
zmianie. Powyższe jest zgodne z Postanowieniem nr 173/2016 z dnia 4.01.2017 r. Dolnośląskiego Kuratora
Oświaty opiniującego pozytywnie likwidację PSP im. Jana Brzechwy w Pobielu.

PSP w Czarnoborsku oraz PSP w Płoskach będą ośmioletnimi szkołami podstawowymi.

Granice obwodu PSP w Płoskach pozostają bez zmian, natomiast granice obwodu PSP
w Czarnoborsku, jak wskazano wyżej, rozszerzone zostaną o obwód zlikwidowanej szkoły w Pobielu.

Funkcjonujące w gminie Wąsosz Publiczne Gimnazjum im. Henryka Sienkiewicza włączone zostanie
do Publicznej Szkoły Podstawowej im. Bolesława Chrobrego z siedzibą Al.Niepodległości 10, 56-210
Wąsosz. Gimnazjum zakończy działalność z dniem 31 sierpnia 2017 r. Budynek gimnazjum, znajdujący się
w bezpośrednim sąsiedztwie PSP w Wąsoszu wykorzystywany będzie przez ośmioletnią szkołę

Id: B0894FE5-5C4B-4BB8-966D-D26B630EF8DB. Podpisany Strona 1



podstawową w Wąsoszu oraz, od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r. przez klasy
dotychczasowego publicznego gimnazjum.

Sp. A.Rożalska-Sypliwa,

K.Szwed -Mrówka

Id: B0894FE5-5C4B-4BB8-966D-D26B630EF8DB. Podpisany Strona 2




